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Dato: 12. oktober 2005 

Kontor: Erhvervs- og Familiesam-

menføringskontoret 

J.nr.: 2005/4111-183 

Sagsbeh.: GAR 

 

Fil-navn: Besvarelse – U 94 

   

Besvarelse af spørgsmål nr. 94 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 

den 30. september 2005 (Alm. Del). 

 

Spørgsmål: 

”Har Udlændingestyrelsen på sin hjemmeside eller i den øvrige vejledning af 

ansøgere i perioden siden 26. maj 2003 gjort opmærksom på, at ansøgere, 

hvis herboende ægtefælle besidder et job, som er omfattet af positivlisten 

under jobkortordningen, ikke behøver at leve op til hverken tilknytningskravet 

eller 24-års reglen? I bekræftende fald, hvorledes er det sket og i benægtende 

fald, hvilken begrundelse er der herfor?” 

Svar: 

Borgere kan ved henvendelse til udlændingemyndighederne få vejledning om reg-

lerne for familiesammenføring.  

 

Oplysningerne på udlændingemyndighedernes hjemmesider skal give borgerne et 

retvisende billede af mulighederne for blandt andet familiesammenføring, og samti-

digt give mulighed for nemt og hurtigt at kunne få et overblik over reglerne på en 

overskuelig og let forståelig måde. Det er således en afvejning, hvor detaljeret be-

skrivelserne på hjemmesiderne bør være. 

 

Udlændingemyndighederne er – ligesom alle andre forvaltningsmyndigheder – un-

derlagt officialmaksimen. Officialmaksimen indebærer, at den myndighed, der træf-

fer afgørelse i en sag, har ansvaret for den nødvendige sagsforberedelse, herunder 

tilvejebringelse af alle relevante og nødvendige oplysninger til belysning af sagen, 

således at der kan træffes en materielt rigtig afgørelse. 
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Når Udlændingestyrelsen modtager en ansøgning om familiesammenføring anmo-

der styrelsen den herboende om at udfylde et 24 sider langt spørgeskema. På bag-

grund af oplysningerne i ansøgningsskemaet og spørgeskemaet foretager styrelsen 

en konkret vurdering af, om der er grundlag for at indhente yderligere oplysninger, 

eller om sagen er klar til afgørelse.  

 

Hvis sagen er klar til afgørelse, træffes afgørelse ud fra sagens oplysninger med 

stillingtagen til, om der er grundlag for at undtage fra en eller flere af betingelserne 

for familiesammenføring. 

 

Det kræves således ikke, at ansøgeren og dennes familie skal sætte sig ind i alle 

reglerne. 

 

Hvis den herboende i en konkret sag om ægtefællesammenføring har oplyst at væ-

re beskæftiget inden for et fagområde omfattet af Positivlisten, behandler udlæn-

dingemyndighederne sagen derefter, jf. notatet af 26. maj 2003. I det førnævnte 

spørgeskema skal den herboende oplyse om sin aktuelle beskæftigelse. 

 

Notatet af 26. maj 2003 er den 30. september 2005 offentliggjort på ministeriets 

hjemmeside. 

 

Ministeriet er i færd med sagsområde for sagsområde at fremfinde relevante notater 

mv. udarbejdet af ministeriet, der beskriver og har betydning for fastlæggelse af mi-

nisteriets praksis for meddelelse af opholdstilladelse med henblik på, at disse gøres 

tilgængelige på ministeriets hjemmeside. 

 

.  
 


